

Märkuste arvestamise tabel

Eesti Linnade ja Valdade Liit, 03.03.2026	
<p>Siseministeerium esitas Eesti Linnade ja Valdade Liidule 16.02.2026 kooskõlastamiseks siseministri määruse „Siseministri määruste muutmine seoses toetuste andmisega kriisivalmiduse suurendamiseks“ eelnõu. Eesti Linnade ja Valdade Liit kooskõlastab esitatud eelnõu. Analüüsisime omavalitsustest tulnud tagasisidet ning esitamise järgmised tähelepanekud.</p> <p>Teeme ettepaneku kaaluda võimalust laiendada nimekirja, milleks võiks toetust kasutada. Näiteks tehti ettepanek võimaldada lisaks mobiilsele akujaamale ka statsionaarse akupanga soetamist. Mobiilsus ei oleks kohustuslik nõue, vaid üks võimalik tehniline lahendus. Samuti juhiti tähelepanu, et osades KOVIDes, kus on esmane valmisolek olemas ning nüüd oleks vaja varjumis-ja kogunemiskohtade valmisolekut viia järgmisele tasemele, võiks toetatavate tegevuste loetelu olla laiem.</p> <p>Omavalitsused juhivad tähelepanu, et toetuse ülemmäära vähendamine 40 000 eurolt 10 000 euroni süvendab veelgi ebavõrdsust, kuna osa omavalitsusi on juba eelnevalt saanud märkimisväärse investeeringu, samas kui teistel puudub nüüd võimalus võrreldavat taset saavutada. Võrdse kohtlemise ja meetme prognoositavuse tagamiseks võiks kaaluda ka mitmeaastase kumulatiivse toetuse ülemmäär kehtestamist, näiteks kolme aasta lõikes, mis oleks kõikidele omavalitsustele ühtne. Seda juhul, kui riigil ei leidu lisavahendeid senise piirmäära säilitamiseks.</p>	<p>Anname selgituse ja täname ettepanekute eest.</p> <p>Päästeamet arvestab 2027. aasta taotlusvooru planeerimisprotsessis esitatud ettepanekutega ja kujundab koostöös KOV-dega kriisivalmidust toetatavate tegevuste ja soetuste nimekirja.</p> <p>Põhjus, miks antud juhul on otsustatud toetada ainult transporditava akujaama soetamist, on seotud ehitustegevustega, mis lisanduksid soetuskuludele. Kuivõrd tuli vähendada ka toetuse ülemmäära, oleks see ebamõistlik. Toetuse ülemmäär on otseselt seotud rahaliste vahendite olemasoluga.</p>